



## INDIAN INSTITUTE OF FOREST MANAGEMENT

(An Autonomous Institute under the Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India)

Post Box No. 357, Nehru Nagar, Bhopal-462003 (M.P.) India

Website: www.iifm.ac.in, Tel No. 0755 2775716, 2773799

### **Contractual Appointment for Teaching Associate No. IIFM/PERS/A-69 (21) B/ 2022**

Applications are invited from respective faculty area for the post of Teaching Associate on contractual basis.

- 1. Name of the Post: Teaching Associate** in the faculty area of **Marketing Management**
- 2. Period of appointment:** One year and extendable based upon performance or need.
- 3. Emoluments:** Rs. 40,000/- per month consolidated as per qualification and skills assessed by the selection committee. No other allowances applicable.
- 4. Essential Qualification:** MBA in Marketing Management / 2-years PGDM / 2-years PGDFM with first class or equivalent grade points. Good command on oral and written communication in English language with proficiency in MS Word, Excel, PowerPoint etc.
- 5. Desirable Qualification:** Candidates having similar work experience in teaching assistance / Research experience/ Doctoral degree will be given preference.
- 6. Age Limit:** 45 years as on the date of advertisement.
- 7. Last date of receiving online application: 25.05.2022**
- 8. Mode of Application:** Candidates fulfilling the above requirements may visit our website [www.iifm.ac.in/vacancies](http://www.iifm.ac.in/vacancies) and submit their application online under the link <https://erp.iifmbhopal.edu.in/iifmapp/apply/96> uploading self-attested scanned copy of the certificates/testimonials and a brief write-up on work and experience. **The online application will be available upto 25<sup>th</sup> May, 2022 ONLY.** Only shortlisted candidates will be called for further online interview.

Please note that this is a contractual position and has nothing to do with the permanent establishment of IIFM, Bhopal. Based on these positions, any claim for regular appointment in IIFM will not be entertained.

**Chief Administrative officer**



**भारतीय वन प्रबंधन संस्थान**  
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के तहत एक स्वायत्त संस्थान),  
पोस्ट बॉक्स नंबर 357, नेहरू नगर,  
भोपाल-462003 (म.प्र.) भारत  
वेबसाइट: [www.iifm.ac.in](http://www.iifm.ac.in), दूरभाष नं. 0755 2775716, 2773799,

**शिक्षण सहयोगी के पद हेतु संविदात्मक नियुक्ति**  
**सं आईआईएफएम/पर्स/ए-69 (21) बी/2022**

संविदा के आधार पर शिक्षण सहयोगी के पद के लिए संबंधित संकाय क्षेत्र से आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

- 1. पद का नाम :** शिक्षण सहयोगी— विपणन प्रबंधन से संबंधित संकाय क्षेत्र में।
- 2. नियुक्ति की अवधि:** एक वर्ष तथा प्रदर्शन या आवश्यकता के आधार पर बढ़ाई जा सकती है।
- 3. परिलब्धियां:** योग्यता एवं चयन समिति द्वारा कौशल मूल्यांकन के आधार पर रु. 40,000/—प्रतिमाह समेकित रूप से।
- 4. अनिवार्य योग्यता:** प्रथम श्रेणी या समकक्ष ग्रेड अंकों के साथ विपणन प्रबंधन में एमबीए /2 वर्ष का पीजीडीएम /2 वर्ष का पीजीडीएफएम । माइक्रोसाफ्ट वर्ड, एक्सेल, पॉवर पाइंट में दक्षता के साथ अंग्रेजी भाषा में मौखिक व लिखित संप्रेषण में अच्छी कमान।
- 5. वांछनीय योग्यता:** शिक्षण सहायता में समान कार्य अनुभव /अनुसंधान अनुभव/डॉक्टरेट डिग्री को वरीयता दी जायेगी ।
- 6. आयु सीमा:** विज्ञापन की तारीख को 45 वर्ष।
- 7. ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि:** 25.05.2022
- 8. आवेदन का तरीका:** उपरोक्त आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार हमारी वेबसाइट [www.iifm.ac.in/vacancies](http://www.iifm.ac.in/vacancies) पर जा सकते हैं और <https://erp.iifmbhopal.edu.in/iifmapp/apply/96> लिंक के तहत स्व-प्रमाणित प्रमाणपत्रों/शंसापत्रों की स्कैन की गई प्रति, कार्य और अनुभव पर एक संक्षिप्त लेख के साथ अपलोड करते हुए आवेदन ऑनलाइन जमा कर सकते हैं। **ऑनलाइन आवेदन केवल 25 मई, 2022 तक किया जा सकता है।** केवल छांटे गये उम्मीदवारों को आगे ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

कृपया ध्यान दें कि यह एक संविदा आधारित पद है और इसका भा.व.प्र.सं. की स्थायी नियुक्ति से कोई लेना-देना नहीं है। इन पदों पर कार्य के आधार पर भा.व.प्र.सं. में नियमित नियुक्ति के किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।

